
1 

 

 

Uchwała Nr 71/VIII/ 2024 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Jeleniej Górze 

z dnia 30 września 2024 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu przyznawania wsparcia finansowego dla poszkodowanych 

pielęgniarek i położnych w powodzi we wrześniu 2024 roku 

 

Działając na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (t.j. 

Dz.U. 2021 poz. 628), uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych przyjmuje Regulamin przyznawania wsparcia 

finansowego dla poszkodowanych pielęgniarek i położnych w wyniku powodzi we wrześniu 

2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Środki na wsparcie finansowe, o którym mowa w §1, będą pochodziły z dobrowolnych wpłat 

dokonywanych przez inne okręgowe izby pielęgniarek i położnych  wpływających na 

specjalne subkonto utworzone w tym celu  przez ORPiP  oraz ze środków finansowych 

przewidzianych w budżecie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w ramach pozycji 

zapomogi, które zostają w całości przeznaczone na pomoc poszkodowanym w powodzi. 

§ 3 

Wnioski o przyznanie wsparcia będą rozpatrywane przez specjalnie powołaną komisję ds. 

przyznawania wsparcia finansowego, zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie, o 

którym mowa w §1. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Załącznik nr 1 

Do Uchwały Nr71 /VIII/2024 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w 

Jeleniej Górze 

z dnia 30 września 2024 r. 

 

Regulamin przyznawania wsparcia finansowego dla poszkodowanych pielęgniarek i 

położnych w powodzi 2024 roku 

 

 

§1. Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa zasady przyznawania wsparcia finansowego przez Okręgową Radę 

Pielęgniarek i Położnych w Jeleniej Górze (ORPiP) dla pielęgniarek i położnych 

poszkodowanych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 roku. 

2. Środki finansowe przeznaczone na wsparcie pochodzą z:  

a) wyłącznie dobrowolnych wpłat dokonywanych przez inne okręgowe izby 

pielęgniarek i położnych  wpływających na specjalne subkonto utworzone w tym celu  

przez ORPiP; 

b) środków z pozycji zapomogi w planie budżetowym ORPiP, które w całości zostaną 

przeznaczone na pomoc dla poszkodowanych. 

3. Pomoc finansowa ma na celu wsparcie osób, które poniosły straty materialne i 

znalazły się w trudnej sytuacji życiowej z powodu powodzi. 

 

§2. Beneficjenci wsparcia 

 

1. O wsparcie finansowe mogą ubiegać się pielęgniarki i położne będące członkami 

Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Jeleniej Górze, które zostały 

poszkodowane w wyniku powodzi. 

2. Pomoc może być przyznana osobom, które spełniają następujące kryteria:  

a) zostały bezpośrednio dotknięte skutkami powodzi (np. uszkodzenie lub zniszczenie 

domu, mieszkania, utrata miejsca zamieszkania), 

c) złożą wniosek o przyznanie wsparcia zgodnie z zasadami opisanymi w §4, 

d) regularnie opłacają składkę członkowską. 

 

 

§3. Zakres wsparcia 

 

1. Środki finansowe przyznawane będą w formie jednorazowych zapomóg, na pokrycie 

skutków powodzi. 

2. Kwota wsparcia zależy od dostępnych środków na subkoncie oraz środków z pozycji 

planu budżetowego zapomogi.  

 

§4. Procedura składania wniosków 

 

1. Wnioski o przyznanie wsparcia należy składać do biura ORPiP w Jeleniej Górze. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

 a) dane osobowe wnioskodawcy, 

 b) opis szkód poniesionych w wyniku powodzi,  

c) potwierdzone przez organy administracji państwowej (tj. urząd miasta, gminy, straż 

pożarną, MOPS, GOPS) załączniki dokumentujące szkody lub załączony wniosek 

d) oświadczenie o regularnym opłacaniu składek członkowskich 

 



3 

 

 

3. Termin składania wniosków ustala się na okres od dnia ogłoszenia regulaminu do dnia 

31 października 2024 

4. Wnioski będą rozpatrywane przez komisję ds. przyznawania wsparcia finansowego, 

powołaną przez ORPiP. 

 

 

§5. Rozpatrywanie wniosków 

 

1. Komisja ds. przyznawania wsparcia finansowego dokonuje oceny wniosków na 

podstawie zgodności dokumentacji złożonej z wnioskiem. 

2. Decyzje o przyznaniu wsparcia finansowego podejmowane będą do 30 listopada 

2024r. 

3. W razie odmowy Wnioskodawcy zostaną poinformowani o decyzji komisji na piśmie. 

 

§6. Postanowienia końcowe 

 

1. Regulamin wchodzi w życie z dniem 30.09.2024 i obowiązuje do momentu 

wyczerpania środków na subkoncie i z pozycji zapomogi w budżecie.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyduje komisja ds. 

przyznawania wsparcia finansowego.  

3. Regulamin może być zmieniany w każdym czasie przez ORPiP, z uwzględnieniem 

sytuacji finansowej i liczby poszkodowanych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………………                                                                                                                                                                                                                                    

(imię i nazwisko osoby składającej oświadczenie ) 

 

…………………………………………………………….                                                                                                                                                                                                                                                   

(adres zamieszkania)                                                                                                                                                                                                                                       

 

                               

 

                             OŚWIADCZENIE 

 
         Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i 

Położnych                      w Jeleniej Górze moich danych osobowych, w tym 

danych dotyczących stanu zdrowia             w celu  rozpoznania przez Okręgową 

Radę Pielęgniarek i Położnych w Jeleniej Górze  

lub jej Prezydium  wniosku o zapomogę. 

 

 

 

……………………………..                                          

………………………………… 

    (Miejscowość , data    )                                                                                 ( podpis)                                                                                                                        

 

 

 


